



Warszawa, dnia 19 marca 2018 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

PT7.056.1.2018.JDI.66.2

Pan
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED] Warszawa

Szanowny Panie!

Uprzejmie dziękuję za Pana petycję. Doceniam Pana zaangażowanie i troskę o interes publiczny, jakim niewątpliwie jest ograniczenie szarej strefy w branży gastronomicznej. Podatek od towarów i usług jest najważniejszym źródłem dochodów budżetu państwa, wielkość i stabilność wpływów z tytułu tego podatku jest niezwykle istotna z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa, a także polityki społecznej i gospodarczej państwa.

Odpowiadając na Pana petycję wniesioną w 18 stycznia 2018 r., na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123) dotyczącą przyspieszenia terminu wdrożenia obowiązkowego stosowania kas fiskalnych online w branży gastronomicznej (nowelizacja ustawy o VAT), uprzejmie informuję.

Mając na uwadze, że system kas rejestrujących działa w Polsce już od ponad 20 lat (w prawie niezmięnionej formie) zdecydowano się na jego modernizację poprzez wykorzystanie nowych rozwiązań technologicznych. Aby je skutecznie wprowadzić należało zmienić istniejące ramy prawne, przy wprowadzaniu których również należy brać pod uwagę możliwości techniczno-organizacyjne służące wprowadzeniu całkiem nowego rozwiązania dla bardzo dużej grupy podatników użytkujących ok. 1,2 mln kas rejestrujących.

Celowi temu służy obecnie procedowany projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo o miarach (nr w Wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów UA35). Projekt ten wprowadza rozwiązanie mające zapobiegać nieewidencjonowaniu sprzedaży poprzez wprowadzenie obowiązkowego obowiązku stosowania nowego rodzaju kas rejestrujących tzw. „online” m. in. w branży gastronomicznej. Kasy online będą przysyłały informacje o każdej transakcji zaewidencjonowanej na tej kasie do centralnego systemu teleinformatycznego, ze szczegółami pozwalającymi na ustalenie wysokości sprzedaży i kwot podatku należnego, stawki podatku, rodzaju towaru/usługi, a także miejsca instalacji kasy. Otrzymywanie i gromadzenie danych z kas online będzie stanowiło niezmiernie ważny mechanizm do przeciwdziałania zjawisku szarej strefy. Dane o sprzedaży do centralnego systemu teleinformatycznego będą wpływały praktycznie w czasie rzeczywistym, będą zawierały znacznik czasowy, co umożliwi dokonywanie szczegółowych analiz zmierzających do

ustalenia czy dany podatnik nie ewidencjonuje swojej sprzedaży na kasie rejestrującej lub ewidencjonuje tylko jej część. Analizy te pozwolą na precyzyjniejsze typowanie podmiotów do ewentualnych kontroli.

Mając na uwadze powyższe, odnosząc się do Pana propozycji zmiany terminu na obligatoryjne wdrożenie w branży gastronomicznej obowiązku stosowania kas fiskalnych online z 1 lipca 2019 r. na 1 stycznia 2019 r., uprzejmie informuję, że zmiana ta nie jest możliwa do wprowadzenia.

Podatnicy posiadający kasy rejestrujące to grupa ok. 1,2 mln podmiotów, w tym ok. 345 tys. to grupa podatników, którzy zostali zobligowani projektem do sukcesywnej, obligatoryjnej wymiany tych urządzeń. Przy określaniu branż obejmowanych obowiązkową wymianą urządzeń brano pod uwagę, wiele czynników, w tym m.in. fakt, że każdy z podatników może użytkować więcej niż jedną kasę rejestrującą. Ponadto wymagało to oszacowania liczby podatników rozpoczynających działalność gospodarczą w branżach zobligowanych do stosowania kas online.

W związku z tym, projektując zapisy, należało uwzględnić możliwości produkcyjne producentów kas rejestrujących, których obecnie w Polsce jest 15. Mając na uwadze, że podmioty z branży gastronomicznej stanowią najliczniejszą grupę podatników wśród podatników objętych obligatoryjnym obowiązkiem wymiany dotychczas używanych kas na kasy online, wyznaczony termin został uznany za najbardziej optymalny, a więc najwcześniejszy możliwy do realizacji.

Z upoważnienia Ministra Finansów
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Paweł Gruza

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/